
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka  Zajištění operativního leasingu elektromobilu II 

Spisová značka CIRI/2019/825 

Zadavatel Centrum investic, rozvoje a inovací, IČO 712 18 840, se sídlem Soukenická 

54/8, 500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání Veřejná zakázka na služby zadávaná jako veřejná zakázka malého rozsahu 

mimo zadávací řízení dle § 31 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně dle § 98 a § 99 zákona na 

základě přechozí žádosti dodavatele. 

Dotazy se týkají přílohy č. 2 výzvy k podání nabídek – technická specifikace a smluvní podmínky 

Dotaz č. 1 

bod G - zajištění servisu a oprav (full service vč. provozních kapalin): Ve splátce operativního leasingu 

budou zahrnuty veškeré servisní úkony uvedené v plánu údržby a pravidelných servisních prohlídek 

dle norem a limitů předepsaných výrobcem vozidla. Ve splátce operativního leasingu budou dále 

zahrnuty veškeré opravy závad způsobených běžným provozem (běžně opotřebené díly v závislosti 

na stáří vozu a jeho proběhu a předpokládané běžné životnosti daných náhradních dílů) včetně dodání 

potřebných náhradních dílů. 

Provozními kapalinami se dá chápat i palivo, nebo například náplň do ostřikovačů. Z tohoto důvodu 

žádáme zadavatele o upřesnění těchto nákladů na provozní kapaliny. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel k dotazu uvádí, že provozními kapalinami se pro potřeby výběrového řízení ve vztahu 

k elektromobilu rozumí kapalina chladicího okruhu, brzdová kapalina a hydraulický olej 

servořízení, není-li plně elektrické. 

Dotaz č. 2 

bod H - běžné opotřebení vozidla odpovídající nájezdu a době trvání operativního leasingu nesmí být 

žádným způsobem sankcionováno - u bodu H, není přesně specifikováno co je běžné opotřebení - kdo 

bude rozhodovat, co je ještě běžné a co již nikoliv? 

Standardním postupem je uvedení kodexu leasingové společnosti, kde je přesně specifikována úroveň 

opotřebení. Bude zadavatel akceptovat tento kodex? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Ano, předložení kodexu, který definuje úroveň běžného opotřebení, je možným způsobem 

splnění zadávacích podmínek. 

  



2 

 

Dotaz č. 3 

bod I - oprávnění nájemce bez sankce odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebudou přiděleny 

finanční prostředky z dotačního programu MZP dle dotační výzvy. V jakém stádiu, požaduje zadavatel 

bez sankčního odstoupení od smlouvy? V okamžiku před podepsáním smlouvy/objednávky na 

konkrétní automobil, nebo ještě před podpisem objednávky tohoto konkrétního automobilu? 

Chápeme, že není zadavateli jasné, zda bude přidělen dotační rámec na vozidlo, a v takovém případě 

doporučujeme objednání vozidla až v okamžiku přidělení dotace. Pokud se již objedná do výroby 

konkrétní vozidlo, nelze jej jednoduše zrušit. 

 Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel mění smluvní podmínky tak, že předmětné ustanovení bude uvedeno ve smlouvě 

o zprostředkování operativního leasingu dle přílohy č. 4 výzvy k podání nabídek a není povinnou 

součástí smlouvy o operativním leasingu. Jakmile dojde k uzavření smlouvy o operativním 

leasingu, bere zadavatel na vědomí, že nebude moci být ukončena z důvodu neposkytnutí 

dotačních prostředků. V souvislosti s tím se mění znění přílohy č. 2 výzvy, ze kterého je toto 

ustanovení odstraněno. 

Zadavatel mění přílohu č. 2 a č. 4 výzvy k podání nabídek v souladu s výše uvedeným. 

 

Lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 12. 12. 2019 v 10:00 hodin. 

 
Za zástupce zadavatele na základě pověření 
 
 

V Hradci Králové dne 5. 12. 2019 

 
 
 
Centrum investic, rozvoje a inovací 



Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 

1 
 

Technická specifikace a smluvní podmínky 

Název veřejné zakázky Zajištění operativního leasingu elektromobilu II 

Zadavatel 
Centrum investic, rozvoje a inovací, IČO 712 18 840, se sídlem 
Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové 

Druh řízení výběrové řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

 

Specifikace a požadovaná výbava *) Doplní dodavatel 

Typ / model   [doplní dodavatel] 

Kategorie  elektromobil  [doplní dodavatel] 

Podkategorie  B - nižší střední [doplní dodavatel] 

Provedení    

Počet dveří 5 [doplní dodavatel] 

počet míst k sezení 5  [doplní dodavatel] 

Motor elektromotor  

palivo elektřina [doplní dodavatel] 

min. výkon (kW) 80 [doplní dodavatel] 

min. točivý moment (Nm) 290  [doplní dodavatel] 

min. dojezd na 1 nabití (km), pouze 
elektrický pohon (dle WLTP) 

224 [doplní dodavatel] 

Objemy a hmotnost   

min. základní objem zavazadlového 
prostoru měřený metodou VDA 210 v 
dm3 

280 [doplní dodavatel] 

Karoserie    

barva bílá nebo světlá barva [doplní dodavatel] 

barva interiéru tmavě šedá nebo černá [doplní dodavatel] 

Vnější rozměry    

min. rozvor (mm) dle tech. 
dokumentace vozidla 

2550 [doplní dodavatel] 

Bezpečnost    

airbagy 
Airbag řidiče a spolujezdce, 
vpředu boční a hlavové 

[doplní dodavatel] 

posilovač řízení ANO [doplní dodavatel] 

hlavové opěrky pro všechna místa k 
sezení 

ANO [doplní dodavatel] 

přední mlhové světlomety 
požadovány v případě, že 
vozidlo NENÍ vybaveno LED 
potkávacími světlomety 

[doplní dodavatel] 

denní svícení ANO, automatické [doplní dodavatel] 

Výbava, funkčnost    

možnost dobíjení z běžné elektrické 
zásuvky 230 V v jedné fázi 

ANO [doplní dodavatel] 

palubní nabíječka (střídavé napětí) min 
5 kW 

ANO [doplní dodavatel] 

možnost dobíjení rychlonabíjením s 
min. dobíjecí kapacitou 50 kWh, 
stejnosměrné napětí 

ANO [doplní dodavatel] 

v dodání kabel na běžné dobíjení v 
jedné fázi 230 V 

ANO [doplní dodavatel] 

v dodání kabel na dobíjení 
s koncovkou vhodnou pro domácí 
wallboxy a veřejné nabíjecí stanice 

ANO [doplní dodavatel] 



Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 

2 
 

klimatizace 
mechanická nebo 
automatická 

[doplní dodavatel] 

vnitřní vytápění tepelné čerpadlo [doplní dodavatel] 

centrální zamykání ANO, s dálkovým ovládáním [doplní dodavatel] 

okna - elektrické stahování oken min. předních dveří [doplní dodavatel] 

rádio 
ANO, originální a 
integrované v palubní desce 

[doplní dodavatel] 

handsfree sada 

handsfree - bluetooth, 
handsfree jako jedna z 
funkcí integrovaného 
autorádia (vestavěné 
společně s rádiem) 

[doplní dodavatel] 

USB vstup ANO [doplní dodavatel] 

sedadla 

dělená a sklopná zadní 
opěradla 
výškově nastavitelné 
sedadlo řidiče 

[doplní dodavatel] 

zpětná zrcátka elektricky ovládaná [doplní dodavatel] 

koberce 
gumové koberce vpředu i 
vzadu a v zavazadlovém 
prostoru; 

[doplní dodavatel] 

parkovací senzory (lze nahradit 
parkovací kamerou) 

min. vzadu [doplní dodavatel] 

povinná výbava ANO [doplní dodavatel] 

* jednotlivé prvky výbavy jsou stanoveny jako minimální, dodavatel může nabídnout i zboží, které obsahuje více 

prvků výbavy. 

Vozidlo, které je předmětem operativního leasingu, bude dodáno nové, v bezvadném technickém stavu. 

Vozidlo musí mít vystavené platné Prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla včetně 

alternativního pohonu. 

Zadavatel požaduje, aby při převzetí vozidla byly předány alespoň následující dokumenty a 

příslušenství: 

 povinná výbava vozidla, 

 klíče od vozidla, 

 osvědčení o registraci vozidla,  

 osvědčení o platném pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (zelená karta), 

 formulář záznamu o dopravní nehodě,  

 servisní knížka, 

 návod k obsluze. 

Smluvní podmínky 

Vozidlo musí splňovat všechny podmínky pro provoz na pozemních komunikacích podle zákona 

č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona 

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 

Sb., v účinném znění. 

Zadavatel požaduje, aby ve smlouvě o operativním leasingu byly obsaženy následující podmínky. Tyto 

podmínky nelze podmínit jinou podmínkou. Podmínění stanovené obchodní podmínky jinou podmínkou 

bude zadavatelem považováno za nesplnění podmínek účasti ve výběrovém řízení. 



Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 

3 
 

 pronájem vozidla prostřednictvím splátek operativního leasingu s dobou trvání 36 měsíců; 

36 rovnocenných leasingových splátek, vystavený daňový doklad v měně CZK se splatností 21 dnů, 

a. sjednaný počet kilometrů za dobu nájmu 30 000 km, volná hranice km za dobu leasingu: 

tolerance ± 5 000 km, sazba za přejeté km bude stanovena v rozsahu max. do 5 Kč, vyúčtování km 

najetých nad sjednaný limit bude provedeno ke dni ukončení leasingu, sazba za nedojeté kilometry 

může být stanovena pouze jako částka k vrácení nájemci (může být i 0 Kč). 

b. Pojištění zahrnuté v ceně plnění: 

 zákonné pojištění odpovědnosti z provozu vozidla – krytí povinnosti hradit způsobené škody 

až do výše 100 mil. Kč pro škodu na zdraví nebo usmrcení na každého zraněného nebo 

usmrceného (dle § 6 odst. 2 písm. a) zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla), a povinnosti hradit způsobené škody až do výše 100 mil. Kč pro věcnou 

škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených (dle § 6 odst. 2 písm. b) a c) zákona 

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla). 

 havarijní pojištění - rizika pojištění: havárie, střet jedoucího vozidla se zvířetem, živelní 

událost, odcizení vozidla i jeho části, vandalismus, spoluúčast maximálně 5 % max. 5.000 Kč 

z pojistného plnění, 

 doplňkové pojištění osob ve vozidle - jako doplněk povinného ručení - úrazové pojištěni - pro 

případ dopravní nehody. Pojistit všechna místa vyznačená v technickém průkazu (pojištění 

nevázat na konkrétní lidi, ale na kohokoli, kdo do daného automobilu usedne), pro případ smrti 

úrazem 300.000 Kč až 500.000 Kč, pro případ trvalých následků úrazem 700.000 Kč až 900.000 

Kč. 

 připojištění skel (bez spoluúčasti), pojistit všechna skla (všechna výhledová skla) ve vozidle v 

limitu pojistného plnění na jednotlivou škodní událost v takové výši, že postačuje na úhradu 

nákladů na výměnu nebo opravu skla v autorizovaném servisu.  

 Asistenční služba: Zadavatel požaduje asistenční službu 24 hod. denně / 7 dní - řešení 

pojistných a jiných událostí souvisejících s provozem vozidel, a to na území České republiky. V 

případě větší poruchy nebo nehody bude vozidlo odtaženo do nejbližšího autorizovaného 

servisu, 

 jednání s pojišťovnou a administrativu bude řešit dodavatel. 

c. součástí splátek je úhrada silniční daně po celou dobu operativního leasingu, 

d. sezónní pneumatiky na celý nájezd po dobu operativního leasingu (k vozidlu budou dodány letní 

a zimní pneumatiky a to včetně výměny a uskladnění v případě změny zimního / letního období,  

e. poplatek za autorádio po celou dobu operativního leasingu, 

f. poplatek za registraci vozidla, příp. ostatní správní poplatky, 

g. zajištění servisu a oprav (full service vč. provozních kapalin): Ve splátce operativního leasingu 

budou zahrnuty veškeré servisní úkony uvedené v plánu údržby a pravidelných servisních prohlídek 

dle norem a limitů předepsaných výrobcem vozidla. Ve splátce operativního leasingu budou dále 

zahrnuty veškeré opravy závad způsobených běžným provozem (běžně opotřebené díly v závislosti 

na stáří vozu a jeho proběhu a předpokládané běžné životnosti daných náhradních dílů) včetně 

dodání potřebných náhradních dílů 

h. běžné opotřebení vozidla odpovídající nájezdu a době trvání operativního leasingu nesmí být 

žádným způsobem sankcionováno 

i. možnost užití vozidla třetím subjektem – může se jednat o kteroukoliv právnickou osobu ovládanou 

zřizovatelem nájemce, Královéhradeckým krajem 

j. možnost, v rámci zajištění publicity projektu, označit po celou dobu udržitelnosti projektu každé 

podpořené vozidlo - elektromobil samolepkou na fólii, minimální rozměr označení: 210 x 297 mm 



Příloha č. 2 výzvy k podání nabídek 

4 
 

(varianta na šířku i výšku), povinným sdělením: „Jezdím s podporou + loga MŽP, Fondu a 

EKOMOB“1, 

k. možnost instalace jednotky GPS pro elektronickou knihu jízd a montáží čtečky DALLAS čipu pro 

identifikaci řidiče 

l. běžné provozní opotřebení vozu odpovídající době nájmu nesmí být sankcionováno.  

 

                                                           
1 Podmínky jsou stanoveny v písm. d) bodu 17 Výzvy č. 11/2018 a části 3 a 4, přílohy č. 7 Grafický návrh 



Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek 

Smlouva o zprostředkování 

uzavřená podle § 2445 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Zájemce  Centrum investic, rozvoje a inovací 

Příspěvková organizace zřízená Královéhradeckým krajem zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr 863 

IČO   71218840 

DIČ   CZ71218840 

Se sídlem  Soukenická 54/8, 500 03 Hradec Králové 

Zástupce  JUDr. Bc. Lukáš Korych, ředitel 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu  35-0367350277/0100 

dále také jako „zájemce“ a 

Zprostředkovatel (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném (bude doplněno před 

uzavřením smlouvy) pod spisovou značkou (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

IČO   (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

DIČ   (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

Se sídlem  (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

Zástupce  (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

Bankovní spojení (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

Číslo účtu  (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

dále také jako „zprostředkovatel;“ zájemce a zprostředkovatel společně jako „smluvní strany“ 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky s názvem 

Zajištění operativního leasingu elektromobilu II, která byla zahájena uveřejněním výzvy 

k podání nabídek dne (bude doplněno před uzavřením smlouvy) (dále jako „veřejná zakázka“). 

1.2 Zájemce má zájem na zajištění operativního leasingu vozidla dle nabídky zprostředkovatele 

podané v rámci veřejné zakázky dne (bude doplněno před uzavřením smlouvy). 

1.3 Zájemce je oprávněn bez sankce odstoupit od této smlouvy v případě, že mu nebudou přiděleny 

finanční prostředky z dotačního programu MZP dle dotační výzvy. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Zprostředkovatel se zavazuje, že zájemci zprostředkuje uzavření smlouvy dle bodu 1.2 s třetí 

osobou (dále jen „zprostředkovávaná smlouva“). 



Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek 

2.2 Zprostředkovatel prohlašuje, že provize za zprostředkování uzavřené zprostředkované smlouvy 

je zahrnuta ve splátkách operativního leasingu hrazených zájemcem dle zprostředkovávané 

smlouvy. 

3. Práva a povinnosti zprostředkovatele 

3.1 Zprostředkovatel je povinen vykonávat aktivně zprostředkovatelskou činnost pro zájemce 

s obornou péčí, dbát oprávněných zájmů zájemce a zohlednit veškeré okolnosti, které mají pro 

zájemce rozhodný význam pro jeho rozhodování o uzavření zprostředkovávané smlouvy. 

3.2 Zprostředkovatel je povinen sdělit zájemci bez zbytečného odkladu vše, co má význam pro jeho 

rozhodování o uzavření zprostředkovávané smlouvy.  

3.3 Zprostředkovatel je povinen pro zájemce uschovat doklady nabyté v souvislosti se 

zprostředkovatelskou činností po dobu, po kterou mohou být významné pro ochranu zájmů 

zájemce, nejméně však po dobu trvání zprostředkovávané smlouvy. 

3.4 Zprostředkovatel nesmí navrhnout zájemci uzavření smlouvy s osobou, o které má důvodnou 

pochybnost, zda povinnosti ze zprostředkovávané smlouvy řádně a včas splní, nebo o které 

vzhledem k okolnostem takovou pochybnost mít měl. Požádá-li o to zájemce, je mu 

zprostředkovatel povinen sdělit údaje potřebné k posouzení důvěryhodnosti osoby, s níž mu 

uzavření smlouvy navrhuje. 

3.5 Zprostředkovatel není oprávněn uzavřít zprostředkovávanou smlouvu jménem zájemce. 

4. Práva a povinnosti zájemce 

4.1 Zájemce je povinen sdělit zprostředkovateli vše, co pro něho má rozhodný význam pro uzavření 

zprostředkovávané smlouvy. 

4.2 Zájemce je oprávněn během doby trvání této smlouvy o zprostředkování uzavřít s jinou osobou 

další smlouvu o zprostředkování se stejným předmětem jako má tato smlouva o 

zprostředkování. 

5. Doba trvání smlouvy 

5.1 Tato smlouva o zprostředkování se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 3 měsíců ode dne 

nabytí účinnosti této smlouvy o zprostředkování. Není-li zprostředkovávaná smlouva uzavřena 

v takto ujednané době, závazek zaniká. 

6. Platnost a účinnost smlouvy 

6.1 Tato smlouva o zprostředkování je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinná 

dnem uveřejnění v registru smluv dle § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

6.2 Zprostředkovatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle předchozího 

odstavce a na profilu zadavatele v souladu s § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v plném rozsahu. 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Změny této smlouvy o zprostředkování lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran 

písemnou formou.  



Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek 

7.2 Tato smlouva o zprostředkování, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 

o zprostředkování nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem a ostatními právními 

předpisy České republiky. 

7.3 Tato smlouva o zprostředkování je uzavřena ve třech (3) vyhotoveních, z nichž zájemce obdrží 

dvě (2) vyhotovení. 

7.4 Smluvní strany po přečtení této smlouvy o zprostředkování prohlašují, že souhlasí s jejím 

obsahem, že tato smlouva o zprostředkování byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na 

základě jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.  

Za zájemce dne ………     Za zprostředkovatele dne ……… 

 

………………………     ……………………… 

JUDr. Bc. Lukáš Korych    (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 

Ředitel       (bude doplněno před uzavřením smlouvy) 


		2019-12-05T12:17:24+0100
	Mgr. Jan Baše




